ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 507

от 19 декабря 2024 года

г. Дегтярск

О внесении изменений в Решения

Думы городского округа в Дегтярск

В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в связи с изменением наименования муниципального образования,

руководствуясь положениями Устава городского округа Дегтярск, Дума

городского округа Дегтярск

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в наименования следующих Решений Думы

городского округа Дегтярск, наименования порядков, перечней, положений и их

тексты, заменив слова «городской округ Дегтярск» словами «муниципальный

округ Дегтярск Свердловской области» в соответствующем падеже:

1.1. Решение от 30.01.2014 № 302  «Об утверждении Положения «О

постоянной комиссии Думы городского округа Дегтярск по социальной

политике»;
  1.2. Решение от 30.01.2014 № 303  «Об утверждении Положения «О

постоянной комиссии Думы городского округа Дегтярск по городскому хозяйству

и муниципальному имуществу»;

 1.3. Решение от 30.01.2014 № 304  «Об утверждении Положения «О

постоянной комиссии Думы городского округа Дегтярск по экономической

политике, бюджету и налогам»;

 1.4. Решение от 28.10.2021 № 11 «О временной комиссии Думы городского

округа Дегтярск  седьмого созыва (2021-2026 г.г.) по Уставу городского округа

Дегтярск и Регламенту Думы городского округа Дегтярск» (в ред. от 31.08.2023 №

279, от 26.10.2023 № 314);

 1.5. Решение от 26.11.2015 № 602 «Об утверждении Положения о

депутатской этике депутатов Думы городского округа Дегтярск» (в ред. от

30.01.2020);
 1.6.  Решение от 28.11.2013 № 276 «Об утверждении Положения о правовых

актах Думы городского округа Дегтярск» (в ред. от 27.10.2022);

 1.7. Решение от 30.03.2023 «Об утверждении Положения о ежегодном

отчёте главы городского округа Дегтярск, о его деятельности, деятельности

администрации городского округа Дегтярск и иных подведомственных главе

ДУМА   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

городского округа Дегтярск органов местного самоуправления, в том числе

решений вопросов, поставленных Думой городского округа Дегтярск»;

 1.8. Решение от 09.02.2006 № 142 «О Положении «Об установлении видов

поощрения и награждения муниципальных служащих городского округа

Дегтярск»;

 1.9. Решение от 26.10.2017 № 201 «Об утверждении Положения «О

депутатском запросе Думы городского округа Дегтярск»;

 1.10. Решение от 26.06.2008 № 82 «Об утверждении Положения «О

депутатских группах (объединениях) в Думе городского округа Дегтярск»;

 1.11. Решение от 25.08.2016 № 713 «Об утверждении Положения «О

Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

городского округа Дегтярск»;

 1.12. Решение от 29.05.2014 № 351 «Об утверждении Положения «О

помощнике депутата Думы городского округа Дегтярск»;

 1.13.  Решение от 30.01.2014 № 299 «О создании комиссии по определению

стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности

муниципальной службы городского округа Дегтярск» (в ред. от 31.05.2018 № 286,

от 27.01.2022 № 53,  от 30.03.2023 №223, от 27.04.2023 № 241, от 27.09.2023

№ 295, от 26.10.2023 № 316);

 1.14. Решение от 27.01.2022 № 54 «Об утверждении Положения и состава

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов Думы городского округа

Дегтярск» (в ред. от 26.10.2023 № 317);

1.15. Решение от 27.10.2022 № 159 «Об утверждении Порядка принятия и

рассмотрения сообщений о возникновении личной заинтересованности при

осуществлении полномочий, связанных с депутатской деятельностью, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, и принятия мер по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов депутатов Думы

городского округа Дегтярск»;

1.16. Решение от 22.02.2023 № 209 «О соблюдении депутатами Думы

городского округа Дегтярск законодательства по противодействию коррупции в

части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга),

несовершеннолетних детей» (ред. от 29.02.2024 № 371);

1.17. Решение от 29.05.2014 № 352 «Об утверждении Положения о

присвоении звания Почётный гражданин городского округа Дегтярск» (в ред. от

08.08.2017 № 159, от 30.03.2023 № 222, от 27.04.2023 №242);

1.18. Решение от 30.08.2018 № 317 «О создании комиссии по вопросам

соблюдения депутатами Думы городского округа Дегтярск законодательства по

предоставлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей» (в ред. от 17.08.2023 № 262);

 1.19. Решение от 24.04.2008 № 23 «Об утверждении структуры Думы

городского округа Дегтярск « (в ред. от 29.01.2009 № 182, от 27.09.2023);

 1.20. Решение от 25.10.2012 № 98  «Об утверждении реестра должностей

муниципальной службы городского округа Дегтярск» (в ред. от 31.10.2013 № 261,

от 27.02.2014 № 313, от 30.10.2014 № 421, от 31.10.2018 № 333, от 29.09.2022

№145, от 27.09.2023 № 298);

1.21. Решение от 31.10.2024 № 476 «Об установлении размера ежемесячного

возмещения расходов депутатам Думы городского округа Дегтярск седьмого

созыва (2021-2026 годы) на 2025 год»;

1.22. Решение от 24.09.2015 № 566 «О Почётной грамоте Думы городского

округа Дегтярск»;

1.23. Решение от 24.09.2015 № 565 «О Благодарственном письме Думы

городского округа Дегтярск».

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене

Думы и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник» и

обнародовать на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет

- http://degtyarsk.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить на

администрацию городского округа Дегтярск.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянные комиссии Думы городского округа Дегтярск.

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                                 И.Н. Бусахин